МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56 факс 46-256 E-mail: vsosh08@mail.ru

ПРИКАЗ

от 29 августа 2022 г.	с. Иска	$N_{\underline{o}}$
2		

О создании родительского контроля за организацией и качеством школьного питания в филиале МАОУ «Велижанская СОШ» - «СОШ п. Березовка»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 01.03.2020г. № 47 ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора в Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020.

приказываю:

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления действительного контроля за организацией и качеством питания детей в Филиале МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ п. Березовка», в следующем составе:

Председатель комиссии:

- ответственная за питание Гуркина Анжела Владиславовна

Члены Комиссии:

родительская общественность:

- Громова Татьяна Михайловна
- Стародубцева Татьяна Владимировна
- 2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно эпидемиологических требований к организации питания обучающихся в школе;
- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества продуктов питания поданной заявке;
- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией приёма пищи обучающимися;
- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

- 3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, планёрках и делать сообщения на общешкольных родительских собраниях.
- 4. Утвердить график родительского контроля организации питания обучающихся, согласно приложения №1
- 5. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля, согласно приложения №2
- 6. Гуркиной А.В. ответственной за питание разместить выписку из данного приказа на пищеблоке и на информационных стендах в общедоступных местах для информирования родителей (законных представителей) обучающихся.
- 7. Сердюкову С.Ю. ответственному за ведение сайта школы, разместить выписку из данного приказа на официальном сайте школы.
- 8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора филиала Крутикову Л.А..

Директор МАОУ «Велижанская СОШ»

Н.В.Ваганова

С приказом ознакомлены:

Л.А.Крутикова	_ 29 августа 2022г
А.В. Гуркина	29 августа 2022г
С.Ю. Сердюков	29 августа 2022г
Т.М. Громова	29 августа 2022г (по согласованию)
Т.В. Стародубцева	29 августа 2022г (по согласованию)

ГРАФИК

родительского контроля организации питания обучающихся Филиала МАОУ «Велижанская СОШ»- «СОШ п. Чугунаево» на первое полугодие 2020 — 2021 учебного года

Дата			
10 — 15 число	10.30-10.45 - среднее звено		
месяца	(5, 6 классы)		
	11.30-11.45- среднее звено		
	(7,8 классы)		
17 — 22 число	10.20-10.35 – начальное		
месяца	звено (1,2 классы)		
	10.45-11.00 – начальное		
	звено (3,4 классы)		
24 — 28 число	12.25 - 12.40 старшее звено		
месяца	(0 - 11 kHaccii)		

Приложение №2 к приказу от 01.09.2020г. №____

Журнал посещения родительского контроля

$N_{\underline{0}}$	Дата проведения	Ф.И.О. членов	Краткое
	мероприятия	комиссии по	содержание
	родительского	проведению	проведенного
	контроля	контроля за	мероприятия
		организацией	
		питания учащихся	

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56 факс 46-256 E-mail: vsosh08@mail.ru

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2020 г.	с. Иска	<u>No</u>
Об организации родительского контроля за питанием обучающ филиале МАОУ «Велижанская СОГ «СОШ п.Березовка»		
В целях улучшения организац «Велижанская СОШ»- «СОШ и контроля за организацией питания для принятия решений по улучшен СОШ»- «СОШ п. Березовка», 29.12.2012 № 273ФЗ «Об о Методическими рекомендациями организацией питания детей утвержденными Федеральной слупотребителей и благополучия челог	п. Березовка», содейст п обучающихся, формир ию питания в филиале М руководствуясь Федера образовании в Росси МР 2.4.0180-20 «Родит в общеобразовательн ужбой по надзору в	твию родительского ования предложений МАОУ «Велижанская альным законом от йской Федерации», ельский контроль за ных организациях»,
ПРІ	ИКАЗЫВАЮ:	
1. Утвердить Положение о родито обучающихся (далее — Положение 2.Сердюкову С.Ю. разместить П МАОУ «Велижанская СОШ»- «СО 3.Утвердить План мероприятий питания обучающихся, согласно пр 4.Контроль за исполнением приказ Анатольевну Крутикову	е). Голожение на официали Ш п. Березовка» в сети родительского контрол риложения №1	ьном сайте филиала Интернет. ля за организацией
Директор МАОУ «Велижанская	сОШ»	Н.В.Ваганова
С приказом ознакомлены: Л.А. Крутикова «» _	2020г.	

2020г.

С.Ю. Сердюков _____ «___» ____